A parceria será desenvolvida exclusivamente no território do Município de Canoas. 

1.1.3. A descrição pormenorizada do objeto desta parceria se encontra no Anexo I do Termo de 

Referência. 

1.2. Da estimativa do valor da parceria 

1.2.1. O valor máximo de repasse mensal é de R$ 2.996.426,13 (dois milhões, novecentos e 

noventa e seis mil quatrocentos e vinte e seis reais e treze centavos) mensais. Propostas 

apresentadas com valor superior a este valor de referência serão automaticamente 

desclassificadas. 

1.3. Da vigência do Termo de Colaboração 

1.3.1. A parceria entrará em vigor a partir da data de assinatura do Termo de Colaboração e

[...]

A parceria será desenvolvida exclusivamente no território do Município de Canoas.  

1.1.2. A descrição pormenorizada do objeto desta parceria se encontra no Anexo I deste Termo 

de Referência. 

1.2. Da estimativa do valor da parceria 

1.2.1. O valor máximo de repasse mensal é de R$ 2.996.426,13 (dois milhões, novecentos e 

noventa e seis mil quatrocentos e vinte e seis reais e treze centavos) mensais. Propostas 

apresentadas com valor superior a este valor de referência serão automaticamente 

desclassificadas.  

1.3. Da vigência do Termo de Colaboração 

1.3.1. A parceria entrará em vigor a partir da data de assinatura do Termo de Colaboração e

[...]

O Plano de Trabalho terá validade atrelada à vigência do presente instrumento, e pode ser 

alterado, mediante acordo das partícipes, devendo ser celebrado termo aditivo ou apostila para 

tanto. 

CLÁUSULA OITAVA - DOS RECURSOS FINANCEIROS 

8.1. O valor total estimado para a execução ordinária do presente instrumento importa em 

R$ 71.914.227,12 (setenta e um milhões novecentos e quatorze mil duzentos e vinte e sete 

reais e doze centavos). 

8.1.1. Cronograma de Desembolso: 

Mês 1 Mês 2 Mês 3 Mês 4 Mês 5 Mês 6 

2.996.426,13 2.996.426,13 2.996.426,13 2.996.426,13 2.996.426,13 2.996.426,13 

Mês 7 Mês 8 Mês 9 Mês 10 Mês 11 Mês 12 

2.996.426,13 2.996.426,13 2.996.426,13 2.996.426,13 2.996.426,13 2.996.426,13